



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.223.195,24	9.087.023,48	9.087.023,48	8.741.065,08	8.741.065,08	7.908.200,83
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	890.050,00	890.050,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	26.223.195,24	9.977.073,48	9.977.073,48	8.741.065,08	8.741.065,08	7.908.200,83
(-) DEDUÇÕES	3.529.050,36	1.471.046,60	1.471.046,60	1.176.350,12	1.176.350,12	1.171.926,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	233.333,32	233.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	77.392,17	60.640,00	60.640,00	25.797,39	25.797,39	63.991,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,32	8.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.451.658,19	1.168.739,96	1.168.739,96	1.150.552,73	1.150.552,73	1.107.934,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.694.144,88	8.506.026,88	8.506.026,88	7.564.714,96	7.564.714,96	6.736.274,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.269.929,32	7.756.643,11	7.756.643,11	17.760.238,90	17.760.238,90	6.521.353,23	6.521.353,23	6.021.642,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	22.200,00	7.400,00	7.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.080,61
SUBTOTAL	23.247.729,32	7.749.243,11	7.749.243,11	17.760.238,90	17.760.238,90	6.521.353,23	6.521.353,23	6.012.562,15
DESPESAS DE CAPITAL	3.570.821,78	1.190.273,93	1.190.273,93	240.275,54	240.275,54	24.866,28	24.866,28	92.032,77
(-) Deduções	40.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.317,80
Amortização de Dívida	40.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.317,80
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.778.051,10	8.926.017,03	8.926.017,03	18.000.514,44	18.000.514,44	6.546.219,51	6.546.219,51	6.074.277,12
RESULTADO	-26.778.051,10	-8.926.017,03	-8.926.017,03	-18.000.514,44	-18.000.514,44	-6.546.219,51	-6.546.219,51	-6.074.277,12
RESULTADO	-23.326.392,91	-7.757.277,07	-7.757.277,07	-16.849.961,71	-16.849.961,71	-5.395.666,78	-5.395.666,78	-4.966.342,98
RESULTADO	-4.083.906,22	-419.990,15	-419.990,15	-10.435.799,48	-10.435.799,48	1.018.495,45	1.018.495,45	661.997,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	-3.463,38	-3.463,38	27.904,51	31.367,89	31.367,89
(-) Aplicações Financeiras	2.157.548,36	2.157.548,36	3.603.408,91	1.445.860,55	1.445.860,55
(-) Ativo Realizável	7.466,47	7.466,47	4.409,89	-3.056,58	-3.056,58
(+) Restos a Pagar Processados	-880.786,05	-880.786,05	-45.753,73	835.032,32	835.032,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.280.765,40	1.280.765,40	3.589.969,58	2.309.204,18	2.309.204,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.280.765,40	1.280.765,40	3.589.969,58	2.309.204,18	2.309.204,18